中華民國網球協會

第七屆選訓委員會第二十五會議紀錄

一、 時間：民國 114 年 2 月 21 日 星期五  下午 12 時 30 分
二、 地點：視訊會議 (meet.google.com/vyq-upyi-hrp)
三、 主席：許召集人 晃榮
四、 委員名單：簡瑞宇 委員、陳志榮 委員、詹淑月 委員、江勁彥 委員、陳迪 委員、
                                       施宏忠 委員、謝鎮偉 委員、張祝明 委員
五、 訓輔委員：連玉輝 委員
六、 出席名單：許召集人 晃榮、簡瑞宇 委員、陳志榮 委員、詹淑月 委員、江勁彥 委員、
                               施宏忠 委員、謝鎮偉 委員、張祝明 委員。 (如截圖所示)
七、 議案討論

案由一：2025 年金恩盃網球團體錦標賽年度教練選拔。
說明一：2025 年金恩盃網球團體錦標賽亞大區一級時間為 114 年 4 月 7 日至 13 日，

地點為印度浦納。
說明二：依據國家代表隊選辦法，遴選年度教練。
    1. 有意願代隊教練：
姓名 何智仁 林育州
教練證號 (A 級) 證號：(108)體教 12761 號 (A 級) 證號：105 體教 11756 號
帶隊經歷 1.2020 杜拜聯邦盃陪同教練（楊

亞依）
2.2020 年世青女子隊帶隊教練
3.心元網球總教練
4.現階段楊亞依教練：WTA 排名

203/407 2023.012.10
5.美國 Racqet Club of Irvine 合作

教練
6.2023 年金恩盃亞太區二級帶隊

教練(重返一級資格)
7.教練經歷:吳芳嫺教練:WTA 雙

打排名 56( WTA250 華欣女雙

冠軍/ WTA250 墨西哥亞軍/溫
布敦女子雙打 32 強

 8. 2024 年金恩盃亞太區一級帶

隊教練

2017 年世界大學運動會隨行教練
2018 年亞運隨行教練
2022 年世少代表隊教練
四大公開賽帶隊教練
2024 年巴黎奧運網球隊教練。

建議徵召名單 單打：葛藍喬安娜/梁恩碩/李亞軒
             曹家宜/楊亞依/
雙打：謝淑薇 /詹皓晴

吳芳嫺

        決議：通過林育州為 2025 年金恩盃年度教練。

           案由二：2025 年金恩盃網球團體錦標賽(亞大區一級)代表隊選手名單，提請討論。
            說明一：旨揭賽事謹訂於 114 年 4 月 7 日起至 13 日止假印度浦納舉行。
            說明二：依據國家代表隊遴選辦法，代表隊選手遴選依據如下：

                              各參賽國可提報五名正式代表隊員。代表隊選手遴選名單，以報名截止日前
                             一個月全國單打排名為依據，依排名序徵詢前八名選手，提報選訓委員會依
                             下列順序遴選： (1) 三名代表隊選手由報名截止日前一個月全國單打排名前三
                             者為代表隊優先名單。全國單打排名相同時，以年紀輕者為優先。 (2) 二名代
                             表隊選手可由該年度代表隊教練提名徵召，並經本會選訓會議通過。 (3) 如無
                             徵召，則依照全國單打排名依序產出，單打排名相同時，以年紀輕者為優
                             先。 如參加台維斯盃世界二級(或以下)/金恩盃亞大區二級(或以下)賽事，由
                             報名截止日前一個月第一週 ITF Junior 排名 100 名內之選手選出一名排名最高
                             並有參賽意者。(本次依據 2025 年 2 月排名徵詢)。
           說明三：單打前八名選手參賽意願徵詢結果如下：

有意願參加 無意願參加 未回覆
1.葛藍喬安娜(全排第一)

           2.李亞軒(全排第三)
           3.曹家宜(全排第四)
           4.卓宜岑(全排第六)
           5.林芳安(全排第七)

1.梁恩碩(全排第二)，
    原因：身體狀況不佳

 2.楊亞依(全排第五)，
    原因：日期與原計畫賽程重

疊

謝淑薇(全排第八)

      決議： 經年度教練林育州視選手回覆、身體及出賽狀況，通過 2025 年金恩盃代表隊選手
                    為葛藍喬安娜、李亞軒、卓宜岑、林芳安、吳芳嫺。

          案由三：2025 年世界少年網球團體錦標賽亞大區資格賽決賽女子組代表隊名單。

說 明：
1. 賽事期間：0402-0407
2. 賽事地點：馬來西亞 古晉
3. 有意願帶隊教練：

陳名米教練：A 級-91 體教字 4933 號
2006 年杜哈亞運中華台北代表隊教練
世界青年台維斯盃和聯邦盃
2003 年世界青年台維斯盃(U16)世界組決賽第 11 名
2004 年世界青年台維斯盃(U16)世界組決賽第 10 名
2015 年世界青年聯邦盃(U16)世界組決賽第 14 名
世界少年(U14)中華台北隊男子、女子隊教練
2000 年世界少年資格賽(U14)男子成績第 5 名、女子第 2 名
2003 年世界少年資格賽(U14)男子成績第 8 名
2004 年世界少年資格賽(U14)男子成績第 5 名
亞洲 U12 少年網球團體錦標賽中華台北女子隊教練
2022 年亞洲區決賽成績第 4 名
2023 年亞洲區決賽成績第 2 名

4. 有意願參賽選手: 江采蓉(1) 徐可倢(2) 周品岑(3) 蔡辰昀(4)  黃愛昕(6)
        未回覆：曾汪瑩(5)

可提報 3 名代表隊員，以上依據本會 2025 年 2 月公告之 14 歲組青少年排名。
         決議：通過世界少年網球團體錦標賽女子組帶隊教練為陳名米；代表隊選手為江
                      采蓉、徐可倢、周品岑。

           案由四：2025 年世界少年網球團體錦標賽亞大區資格賽決賽男子組代表隊名單。
           說 明：

1. 賽事期間：0409-0414
2. 賽事地點：馬來西亞 古晉
3. 有意願帶隊教練：
         蔡佳諺教練-A 級證號：4048
         杭州亞運男子隊教練
          2019 世大運教練
          台維維斯盃教練
          世青代表隊教練
4. 有意願參賽選手:  蔡秉寰(1) 曾彥嘉(2) 詹曜軒(3) 陳子澈(4) 蔡睿恩(5)

未回覆：羅吉家(6)
                   可提報 3 名代表隊員，以上依據本會 2025 年 2 月公告之 14 歲組青少年排名。

         決議：通過世界少年網球團體錦標賽男子組帶隊教練為蔡佳諺；代表隊選手為蔡
                      秉寰、曾彥嘉、詹曜軒。

案由五：通過中華民國網球協會 114 年度菁英選手訓練站總教練及教練團名單。
  說明一：本會菁英選手訓練站計畫暨教練團隊名單如附件
      決議：照案通過。

案由六：修正 114 年培育優秀或具潛力運動選手計畫。
說明一：修正如附件。
     決議：照案通過

                  散會：13：30

                  會議截圖：